

**PROTOKÓŁ NR XIX/2020
Z SESJI RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO
ODBYTEJ W DNIU 08 KWIETNIA 2020 ROKU**

Otwarcie sesji, sprawdzenie prawomocności obrad.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 13³⁰, a zakończyły się o godz. 15⁰⁰.

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Złotowskiego Julian Brewka, który poinformował, że na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Na podstawie potwierdzenia obecności przez radnych stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, a zatem Rada zdolna jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

W posiedzeniu nie uczestniczył radny: Tomasz Wojtiuk.

Lista potwierdzenia obecności radnych została dołączona do protokołu.

Przewodniczący Rady J. Brewka poinformował, że obrady są transmitowane i nagrywane oraz o konieczności stosowania się do przepisów o ochronie danych osobowych.

Przewodniczący Rady J. Brewka poinformował, że Zarząd Powiatu Złotowskiego przedłożył autopoprawki do projektów uchwał w sprawach:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2020 – 2030,
- zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2020 rok.

Porządek obrad sesji obejmował, następujące punkty:

- 1/ Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 3/ Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Złotowskiego w okresie międzysesyjnym.
- 4/ Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Złotowie o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu za 2019 rok.
- 5/ Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu za 2019 rok.
- 6/ Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Złotowie o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu za 2019 rok.
- 7/ Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2019 rok.
- 8/ Informacja z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w latach 2016 – 2020 „Bezpieczny Powiat” za 2019 rok.
- 9/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie za 2019 rok.
- 10/ Informacja o pracy Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Złotowie za 2019 rok.

- 11/ Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w III Liceum Ogólnokształcącym im. Hipolita Cegielskiego w Złotowie.
- 12/ Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w III Liceum im. Hipolita Cegielskiego w Złotowie.
- 13/ Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej nr 3 im. Jana Pawła II w Złotowie.
- 14/ Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Wojewody Wielkopolskiego na uchwałę nr XI/38/99 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 29 września 1999 roku w sprawie dróg powiatowych.
- 15/ Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.
- 16/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości położonej w Skicu gmina Złotów.
- 17/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości położonej w Zakrzewie, oznaczonej numerem 106/5.
- 18/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2020 – 2030.
- 19/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2020 rok.
- 20/ Odpowiedzi na interpelacje radnych.
- 21/ Interpelacje i zapytania radnych.
- 22/ Wnioski i oświadczenia.
- 23/ Zamknięcie sesji.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady J. Brewka poinformował, że protokół z poprzedniej sesji tj. 26 lutego 2020 roku został sporządzony w terminie określonym w Statucie Powiatu i wyłożony radnym do wglądu. We wskazanym terminie nie zgłoszono uwag. W głosowaniu protokół został przyjęty jednogłośnie, liczbą 18 głosów.

Pkt 3. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Złotowskiego w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pkt 4. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Złotowie o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu za 2019 rok.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową informację jednogłośnie, liczbą 18 głosów. Informacja stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Pkt 5. Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu za 2019 rok.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową informację jednogłośnie, liczbą 18 głosów. Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pkt 6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Złotowie o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu za 2019 rok.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową informację jednogłośnie, liczbą 18 głosów za.

Informacja stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Pkt 7. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2019 rok.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową informację jednogłośnie, liczbą 18 głosów. Informacja stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Pkt 8. Informacja z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w latach 2016 – 2020 „Bezpieczny Powiat” za 2019 rok.

Radny Stanisław Marcin Chmielewski zapytał na jaki cel zostanie rozdysponowane dofinansowanie, które fundacja „Bezpieczny Powiat” w Złotowie pozyskała od Rejonowej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile w wysokości 12 tys. zł.

Ryszard Goławski - Starosta Złotowski odpowiedział, że kwota została przeznaczona na zakup środków ochrony osobistej dla Policji, straży i szpitala. Po uzgodnieniu z kierownikami i dyrektorem szpitala środki zostaną zakupione i przekazane służbom.

Z braku kolejnych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową informację jednogłośnie, liczbą 18 głosów.

Informacja stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Pkt 9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie za 2019 rok.

Radny Adam Popławski poinformował, że w ubiegłym roku na drodze powiatowej Krajenka – Augustowo zostały wycięte przydrożne zakrzaczenia, które zalegają do dnia dzisiejszego. W związku z tym zaapelował o ich usunięcie.

Z braku kolejnych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotowe sprawozdanie jednogłośnie liczbą 18 głosów.

Sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Pkt 10. Informacja o pracy Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Złotowie za 2019 rok.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową informację jednogłośnie liczbą 18 głosów. Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w III Liceum Ogólnokształcącym im. Hipolita Cegielskiego w Złotowie.

Z braku innych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie liczbą 18 głosów.

Uchwała nr XIX/137/2020 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w III Liceum im. Hipolita Cegielskiego w Złotowie.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie liczbą 18 głosów. Uchwała nr XIX/138/2020 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej nr 3 im. Jana Pawła II w Złotowie.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie liczbą 18 głosów. Uchwała nr XIX/139/2020 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Wojewody Wielkopolskiego na uchwałę nr XI/38/99 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 29 września 1999 roku w sprawie dróg powiatowych.

Radny Stanisław Marcin Chmielewski zapytał czy decyzja o zaskarżeniu uchwały w sprawie dróg powiatowych była podjęta w związku z przeprowadzoną kontrolą Komisji Rewizyjnej w Powiatowym Zarządzie Dróg w Złotowie i wystosowanego wniosku dotyczącego podjęcia działań mających na celu przekazanie dróg, nie będącymi drogami powiatowymi w myśl ustawy innym zarządom.

Ryszard Goławski – Starosta Złotowski poinformował, że działania zostały podjęte w oparciu m.in. o wniosek z kontroli Komisji Rewizyjnej, a także o decyzję Wojewody Wielkopolskiego, który uznał skargę za zasadną, ponieważ podjęta uchwała nie została skierowana do publikacji. W takim przypadku akt prawny nie obowiązuje i nie może wywoływać żadnych skutków prawnych. Wojewoda wniósł o nieważność przedmiotowej uchwały w całości. W związku z tym, konieczne będzie podjęcie nowej uchwały rady powiatu w sprawie dróg powiatowych, ale teraz zgodnie z definicją prawną.

Z braku kolejnych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie liczbą 18 głosów.

Uchwała nr XIX/140/2020 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie liczbą 18 głosów. Uchwała nr XIX/141/2020 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości położonej w Skicu gmina Złotów.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie liczbą 18 głosów. Uchwała nr XIX/142/2020 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Pkt 17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości położonej w Zakrzewie, oznaczonej numerem 106/5.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie liczbą 18 głosów. Uchwała nr XIX/143/2020 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Pkt 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2020 – 2030.

Skarbnik Powiatu przedstawił propozycje zmian do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2020 – 2030. Poinformował, że należy dokonać aktualizacji planowanych wielkości przyjętych w WPF, uwzględniając dostosowanie prognozy do zmieniającej się sytuacji budżetowej. Natomiast autopoprawka dotyczy załącznika nr 1 (WPF), w którym należy uzgodnić kwoty dochodów i wydatków związanych ze zwiększonymi planowanymi dochodami jednostek organizacyjnych oraz zwiększonym planem dotacji celowych.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę wraz z autopoprawką jednogłośnie liczbą 18 głosów.

Uchwała nr XIX/144/2020 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Pkt 19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2020 rok.

Skarbnik Powiatu poinformował, że zmiany budżetu powiatu złotowskiego na 2020 rok związane są ze złożonymi wnioskami dyrektorów jednostek organizacyjnych w związku z dostosowaniem planów do potrzeb, otrzymanymi dotacjami od Wojewody Wielkopolskiego jak również podjętymi uchwałami przez rady gmin w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu złotowskiego.

Natomiast w autopoprawce proponuje się:

➤ zwiększenie planu dochodów w działach:

- 851 „Ochrona zdrowia” w rozdziale 85111 „Szpitale ogólne” o kwotę 50.000,00 zł - środki z Gminy Okonek z przeznaczeniem na zadanie bieżące, zakup wyposażenia dla Szpitala Powiatowego w Złotowie,
- 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” o kwotę 200.000,00 zł – środki z Gminy Okonek z przeznaczeniem na zadania bieżące, związane z remontem drogi Ciosaniec-Pniewo oraz ul. Niepodległości w Okonku,
- 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” o kwotę 4.500,00 zł z tytułu dotacji celowej na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone,
- 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90026 „Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami” o kwotę 80.000,00 zł – środki z gmin z terenu Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie programu usuwania wyrobów zawierających azbest,

➤ zmniejszenia i zwiększenia planu wydatków w działach:

- 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” zwiększenie o kwotę 217.720 zł (w tym 200.000,00 zł z Gminy Okonek z przeznaczeniem na zadania bieżące, związane z remontem drogi Ciosaniec-Pniewo oraz ul. Niepodległości w Okonku) oraz zmniejszenie o kwotę 17.720,00 zł (przeniesienie pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej),
- 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększenie o kwotę 4.500,00 zł (środki z dotacji celowej na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone),

- 851 „Ochrona zdrowia” w rozdziale 85111 „Szpitale ogólne” zwiększenie o kwotę 100.000,00 zł na dotację celową dla Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie z przeznaczeniem na zakupy dodatkowych środków ochrony osobistej i materiałów dezynfekcyjnych w związku z wprowadzonym stanem epidemii,
- 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90026 „Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami” zwiększenie o kwotę 84.000,00 zł – (w tym 80.000,00 zł środki z gmin z terenu Powiatu Złotowskiego) z przeznaczeniem na dofinansowanie programu usuwania wyrobów zawierających azbest,
- 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” zmniejszenie o kwotę 35.000,00 zł (przeniesienie pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej).

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Julian Brewka zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę wraz z autopoprawką jednogłośnie liczbą 18 głosów.

Uchwała nr XIX/145/2020 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Pkt 20. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady Julian Brewka poinformował, że radny Tomasz Guhs otrzymał odpowiedź na złożoną interpelację/wniosek.

Pkt 21. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.

Przewodniczący Rady Julian Brewka poinformował, że interpelacje oraz wnioski radni mogą złożyć pocztą elektroniczną lub tradycyjną.

Pkt 22. Wnioski i oświadczenia.

J. Brewka - Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 25c ustawy o samorządzie powiatowym radni zobowiązani są do złożenia oświadczenia o stanie majątkowym za rok 2019, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego w terminie do 30 kwietnia br. W związku z wprowadzonymi regulacjami w ustawie z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjami kryzysowymi, termin ten został wydłużony do dnia 31 maja 2020 r.

Następnie przedstawił informację Starosty Złotowskiego zawiadamiającą o podjęciu przez Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwały nr 76/386/2020 w sprawie blokowania planowanych wydatków budżetowych w łącznej kwocie 1.480.000,00 zł w jednostkach organizacyjnych Powiatu Złotowskiego (informacja oraz uchwała Zarządu Powiatu stanowi zał. nr 18 do niniejszego protokołu).

Pkt 23. Zamknięcie sesji.

Z braku dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady J. Brewka zamknął obrady XIX sesji o godz. 15⁰⁰.

Sporządził/a
T.Michalski/D.Zajac

PRZEWODNICZĄCY RADY
Julian Brewka
Julian Brewka